ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  ИСПОЛКОМА
 САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 590                                                                от 14 декабря 2010 года.
О проведении республиканского
семинара-практикума «Организационные
 и методические аспекты введения

Федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования
в общеобразовательных учреждениях
Республики Татарстан»
     На основании приказа МО и Н РТ  №4667/10 от 10.12.2010  «О проведении республиканских семинаров-практикумов «Организационные и методические аспекты введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан» и  в целях обеспечения нормативного и научно-методического сопровождения перехода общеобразовательных учреждений Республики Татарстан на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования  приказываю:
1. Провести 17 декабря 2010 года на базе Шеморданского лицея зональный республиканский  семинар-практикум на тему  «Организационные и методические аспекты введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан».
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению зонального семинара- практикума (приложение1).
3. Организовать проведение уроков на базе Шеморданского лицея с участием учеников 1 а и 1б Гимназии п.г.т. Богатые Сабы (учителя Хисамова Г. Н., Нагимова А. Г.)
4. Директору гимназии пгт Богатые Сабы (Хабибуллин Р. Н.) обеспечить подвоз участников семинара – практикума до Шеморданского лицея и обратно.

5. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возложить на сопровождающих учителей начальных классов  гимназии п.г.т. Богатые Сабы (учителя Хисамова Г. Н., Нагимова А. Г.)
6. На семинар пригласить:

- заместителей директоров школ по учебной работе, курирующих начальное образование общеобразовательного учреждения;

- учителей первых классов школ, реализующих ФГОС НОО с 1 сентября 2010года;

- учителей первых классов, приступающих к реализации ФГОС НОО с 1сентября 2011года;

- психологов общеобразовательных школ.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить (по согласованию) на методиста ИМЦ  Сабирову Л. М.
Начальник отдела образования:                                       И.Ф.Шакиров
приложение 1 к приказу

 Отдел образования Исполкома

Сабинского муниципального

от  14.12.2010г.  № 590

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению зонального семинара.

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Билалова Л.Р.
	заместитель начальника отдела образования

	2
	Хабибрахманова В.А.
	директор ИМЦ

	3
	Сабирова Л.М.
	методист по начальному образованию ИМЦ

	4
	Хамзин Ш.А.
	директор Шеморданского лицея

	5
	Кабирова И.Т.
	заместитель директора по учебной работе Шеморданского лицея

	6
	Хабибуллин Р.Н.
	Директор Сабинской гимназии